
REGULAS

PADOMES REGULA (ES) 2022/681 

(2022. gada 28. aprīlis), 

ar kuru groza Regulu (ES) 2022/109, ar ko 2022. gadam nosaka konkrētu zivju krājumu un zivju 
krājumu grupu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības 

zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 43. panta 3. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Padomes Regula (ES) 2022/109 (1) noteica konkrētu zivju krājumu un zivju krājumu grupu zvejas iespējas, kuras 
2022. gadā piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas 
nav Savienības ūdeņi.

(2) Regula (ES) 2022/109 Savienības kuģiem, kas zvejo mencu (Gadus morhua) Špicbergenas (Svalbāra) ūdeņos un 
starptautiskajos ūdeņos Starptautiskās Jūras pētniecības padomes (ICES) 1. apakšapgabalā un 2.b rajonā, 2022. gada 
pirmajam ceturksnim noteica provizorisku Savienības kvotu 4 500 tonnu apmērā. Ar Padomes Regulu (ES) 
2022/515 (2) periods, kurā piemēro minēto Savienības kvotu, tika pagarināts līdz 2022. gada 30. aprīlim.

(3) Ir noslēgtas oficiālas diskusijas ar Norvēģiju par politisku vienošanos attiecībā uz zvejniecībām ICES 1. 
un 2. apakšapgabalā, tādēļ ir lietderīgi, ka Padome 2022. gadam attiecīgi nosaka Savienības kvotu attiecībā uz 
mencu Svalbāras ūdeņos un starptautiskajos ūdeņos ICES 1. apakšapgabalā un 2.b ajonā, lai aizstātu Savienības 
provizorisko kvotu, kas beidzas 2022. gada aprīļa beigās.

(4) Jebkādas kvotas būtu jāiedala dalībvalstīm saskaņā ar Padomes Lēmumu 87/277/EEK (3) un Polijas daļu no 
Savienības kvotas un atkarībā no pielāgojumiem, kas vajadzīgi sakarā ar Apvienotās Karalistes izstāšanos no 
Savienības.

(5) Tāpēc Regulas (ES) 2022/109 IB pielikums būtu attiecīgi jāgroza.

(6) Regulas (ES) 2022/109 noteiktie nozvejas limiti ir piemērojami no 2022. gada 1. janvāra. Tāpēc arī noteikumi par 
nozvejas limitiem, kas ieviesti ar šo regulu, būtu jāpiemēro no minētās dienas. Šāda piemērošana ar atpakaļejošu 
spēku neskar juridiskās noteiktības un tiesiskās paļāvības aizsardzības principus, jo attiecīgās zvejas iespējas tiek 
palielinātas. Steidzamības dēļ šai regulai būtu jāstājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī,

(1) Padomes Regula (ES) 2022/109 (2022. gada 27. janvāris), ar ko 2022. gadam nosaka konkrētu zivju krājumu un zivju krājumu grupu 
zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav 
Savienības ūdeņi (OV L 21, 31.1.2022., 1. lpp.).

(2) Padomes Regula (ES) 2022/515 (2022. gada 31. marts), ar kuru groza Regulu (ES) 2022/109, ar ko 2022. gadam nosaka konkrētu 
zivju krājumu un zivju krājumu grupu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas 
kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi (OV L 104, 1.4.2022., 1. lpp.).

(3) Padomes Lēmums 87/277/EEK (1987. gada 18. maijs) par mencu nozvejas iespēju piešķiršanu Špicbergenā un Lāču salas teritorijā, kā 
arī Ziemeļrietumu Atlantijas zvejniecības organizācijas konvencijas noteiktajā rajonā “3M” (OV L 135, 23.5.1987., 29. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 126/2 29.4.2022.  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Grozījums Regulā (ES) 2022/109

Regulas (ES) 2022/109 IB pielikumā ceturto tabulu aizstāj ar šādu:

“Suga: Menca

Gadus morhua

Zona: 1. un 2.b

(COD/1/2B.)

Vācija 4 028 (1)(2) Analītiska KPN

Regulas (EK) Nr. 847/96 3. pantu nepiemēro.

Regulas (EK) Nr. 847/96 4. pantu nepiemēro.

Spānija 9 688 (1)(2)

Francija 1 775 (1)(2)

Polija 1 829 (1)(2)

Portugāle 2 019 (1)(2)

Citas dalībvalstis 297 (1)(2)(3)

Savienība 19 636 (1)(2)

KPN Nepiemēro

(1) Savienībai pieejamā mencas krājuma daļas iedalīšana Špicbergenā un Lāču salā, kā arī saistītā pikšas 
piezveja neskar tiesības un saistības, kas izriet no 1920. gada Parīzes līguma.

(2) Katrā zvejas rīka iemetienā pikšas piezveja drīkst būt līdz 14 %. Pikšas piezvejas apjomu rēķina 
papildus mencas kvotai.

(3) Izņemot Vāciju, Spāniju, Franciju, Poliju un Portugāli. Par nozvejām, kas ieskaitāmas šajā kopīgajā 
kvotā, ziņo atsevišķi (COD/1/2B_AMS).”

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2022. gada 1. janvāra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 28. aprīlī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

J.-Y. LE DRIAN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.4.2022. L 126/3  


	Padomes Regula (ES) 2022/681 (2022. gada 28. aprīlis), ar kuru groza Regulu (ES) 2022/109, ar ko 2022. gadam nosaka konkrētu zivju krājumu un zivju krājumu grupu zvejas iespējas, kuras piemērojamas Savienības ūdeņos un – attiecībā uz Savienības zvejas kuģiem – konkrētos ūdeņos, kas nav Savienības ūdeņi 

